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3.  februar  2024.  Inden  for  den  første  uge  efter  Den
Internationale Domstols (Verdensdomstolens) beslutning om, at
Israel  skal  stoppe  aktiviteterne  i  Gaza,  som  klart  kan
betegnes som folkedrab (i juridisk forstand), har Israel, USA,
Storbritannien  og  en  flok  støtter  optrappet  både  de
umiddelbare  drab  i  de  palæstinensiske  områder  og  også  de
regionale  stridigheder,  som  kan  resultere  i  verdenskrig.
Anglosfæren tager alle dødbringende midler i brug på vegne af
deres morderiske “regelbaserede orden”: bombning, mobning i FN
og bevidst afskæring af ressourcer til desperate mennesker.

Selvom det er farligere, gør det dem mere sårbare over for
nederlag.  Maksimal,  hurtig  indsats  fra  enkeltpersoner  og
grupper overalt kan være afgørende, da hele verden ser på. Ved
afslutningen  af  det  ugentlige  møde  i  Den  Internationale
Fredskoalition i går opfordrede Schiller Instituttets leder
Helga  Zepp-LaRouche  folk  til  at  intensivere:  Kræv  en
våbenhvile i Gaza, kræv en genoprettelse af UNRWA’s (FN’s
Hjælpeorganisation  for  Palæstinaflygtninge)  funktion  og
humanitær hjælp af enhver art.

Den 2. februar bombede USA 85 mål på syv lokaliteter i det
østlige  Syrien  og  vestlige  Irak  og  udtalte,  at  “dette  er
starten” på mere, som de erklærer er gengældelse mod Irans
stedfortrædere for tre amerikanske soldater, der blev dræbt
den 28. januar i Syrien-Jordan-regionen, hvor der ikke er
nogen begrundelse for, at amerikanske styrker overhovedet er
til  stede.  Team  Biden  gentager  den  hule  påstand  om,  at
amerikanske angreb ikke vil gå ind i Iran, blot bombe alle
andre  steder.  Storbritannien  meddelte  i  dag  sin  ”
uforbeholdne” støtte til USA’s ret til at udføre disse angreb.

https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/usa-storbritannien-og-israel-optrapper-draebertaktikken/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/02/usa-storbritannien-og-israel-optrapper-draebertaktikken/


Tidligt  i  morges,  og  igen  sent  på  dagen,  bombede  USA  og
Storbritannien sammen Houthi-anlæg i Yemen, hvilket angriberne
erklærer udelukkende er for at beskytte deres skibsfart i
regionen, og ikke har noget at gøre med Israels drab i Gaza.
Aftenens luftangreb ramte angiveligt 36 mål på 13 steder i
seks provinser. Den amerikanske forsvarsminister Lloyd Austin
hyldede  angrebet  som  en  “kollektiv  aktion”,  der  ikke  kun
involverede  Storbritannien,  men  også  Australien  og  Canada,
Holland og Danmark samt Bahrain.

I selve Gaza blev ressourcerne i sidste uge beskåret med over
to tredjedele til UNRWA, som i trekvart århundrede har været
den vigtigste livlineorganisation med ansvar for husly, vand,
uddannelse  og  andre  fornødenheder  til  palæstinenserne,  som
hele  tiden  har  været  forhindret  i  at  etablere  deres  egen
uafhængige  stat.  USA,  Storbritannien  og  16  andre  lande
suspenderede deres støtte til UNRWA, hvilket de begrundede med
Israels ikke-undersøgte beskyldninger til USA om, at nogle
palæstinensere,  der  arbejdede  for  UNRWA,  var  involveret  i
Hamas’ grusomheder mod Israel den 7. oktober.

Endelig gik USA imod et initiativ fra Algeriet i FN, og i
forlængelse heraf gik de imod hele Den Arabiske Liga med 22
nationer i går, for at modsætte sig gennemførelsen af Den
Internationale Domstols kendelse fra 26. januar om, at Israel
skal ophøre med folkemorderiske aktiviteter i Gaza.

Rækkefølgen af diplomatiske begivenheder: Algeriet, som er nyt
medlem af FN’s Sikkerhedsråd fra og med i år, krævede et møde
i FN’s Sikkerhedsråd for at diskutere gennemførelsen af ICJ’s
afgørelse fra den 26. januar, hvilket møde blev afholdt den
31. januar; og på det tidspunkt sendte Algeriet teksten til en
resolution fra FN’s Sikkerhedsråd i omløb, som opfordrede til
at øge den humanitære bistand og lignende foranstaltninger.
(Teksten er indtil videre ikke offentliggjort).

Den 1. februar blev Algeriets fulde tekstudkast sendt til alle
de 14 andre medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd. Allerede dagen



efter, den 2. februar, meddelte den amerikanske ambassadør
Linda  Thomas-Greenfield,  at  USA  modsætter  sig  Algeriets
initiativ. Ifølge FN’s Sikkerhedsråds protokol betyder det, at
resolutionen vil mislykkes, hvis og når udkastet kommer til
afstemning,  fordi  en  enkelt  nej-stemme  blandt  de  fem
permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd er nok til at få en
resolution til at mislykkes.

Derfor øger USA, med Storbritannien “standhaftigt” ved sin
side,  angrebene  i  hele  regionen  og  modsætter  sig  ethvert
diplomatisk forsøg på at finde en løsning og vise medfølelse.
USA’s udenrigsminister Antony Blinken har dette mandat, når
han i dag tager på sin femte rejse til regionen, hvor han frem
til  den  8.  februar  besøger  Saudi-Arabien,  Egypten,  Qatar,
Israel og Vestbredden.

I  Gaza  er  der  mindst  100.000  døde,  sårede,  savnede  eller
formodede døde, og dertil kommer over 2 millioner i dårlig
helbredstilstand. Sådan blev situationen beskrevet i går på
Verdenssundhedsorganisationens  ugentlige  møde  af  WHO’s
administrator for Gaza, Dr. Rik Pepperkorn, der talte fra
Jerusalem. Disse 100.000 er 4,3 % af Gazas samlede befolkning.

Vi er nødt til at handle.
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